GAD PROVINCIAL DE NAPO o
COMPROBANTE DE PAGO N° 104360 FECHA: 17/12/2018 ©

Asiento N° 6426 Compromiso N° 1802

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A Lh ORDEN DE: \f| LACIS ALVAREZ EDISON IVAN USD 149.00
La stMA DE: CIENTO CUARENTA'Y NUEVE Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 17 de Diciembre del 2018

DETALLE DEL COMPROBANTE:
VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN. - Liquidacién de Comisién 049 de fecha 13/11/2018

movilizando a los Adultos Mayores de la Aso. Nuevo Amanecer del Cantén Tena a

la Ciudad de Ibarra-Prov. Imbabura para las Terapias Recreacionales del
Proyecte del Sumak Kawsay Wasi por 02 dias, Adjunte Inf. de comisidn,
Certificado legalizado, Facturas, Certificacidn vy reporte rastreo satelital,

Orden de movilizacidén 4386.

ILEDESMA
DOCUMENTOS 8ANCARIOS o
No Beneficiario Valor Firma Rue/Cl
CTA 15582219 VILLACIS ALVAREZ EDISON VAN 149.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 149.00
APLICACION CONTABLE
Cédigo Descripcion Parcial Debe Haber
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE! 149.00
2.1.3.73.01.001% CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 149.00
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 149.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADCOR MONEDA NAC. CTA 01210010 149.00
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 149.00
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 149.00
SUMAN o PASAN USD 447.00 447 .00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromisa Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS { 149.00 149.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 149.00 149.00
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

T
Cbras que caubian vidust

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104360

FECHA: .Tena, 17 de Diciembre 2018, ... VALOR USD: ..oviveveeee 149.0Q.
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ... VILLACIS ALVAREZEDISONIVAN ..o,
POR CONCEPTO DE . oot eee e e et e er et ee e e et e et e ee et e s e e e e et e e s eeeeereeateeareessr et ea e araesresseeenes

Liquidacion de Comision 049 de fecha 13/11/2018 movilizando a los Adultos

Mayores de la Aso. Nuevo Amanecer del Cantén Tena a la Ciudad de |barra-Prov. Imbabura para las Tera

pias-Recreacionales del- Proyecto del-Sumak Kawsay-Wasi-por 02 dias; Adjunto Inf:-de comisténm, Certificado

legalizado, Facturas, Certificacién y reporte rastreo satelital, Orden de movilizacidon 4386.

AUTORIZADO

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo” y "Olmedo” esquina. Tetéfono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
AWW.Napo.gob.ec  prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec



GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1802

Transaccién No: 15370
Fecha: 13/12/2018
Proveedor: VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN

Tdentificacidbn: Cédula 1500200389
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha Valor Detalle

AUTORIZACION 49 13/11/2018 0.00 Ibarra
DETALLE:

VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN.- Liquidacién de 01 Solicitud de Autorizacién para

el Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 049 de fecha 13/11/2018

movilizande a los Adultos Mayores de la Asociacién Nuevo Amanecer del Cantédn
Tena a la Ciudad de Ibarra-Prov. Imbabura para que reciban las Terapias
Recreacionales conforme a Proyecto del Sumak Kawsay Wasi y Memorando N.
0793-2018-DAMTM del Director de mantenimiento

PAULINA
Partida Presupuestaria ‘ Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EI 149.00 ‘ 4,845.93
Total => 149.00 4,845.93
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" GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

TRABAJAD

ORES

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

‘COMPROMISO Nro.: 1802

FECHA: 13/12/2018

'BENEFICIARIO VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN-CHOFER ‘
' CONCEPTO Liquidasion ge 01 Comision. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionaies N.49 de fecha’
13/11/2018 .
ILUGAR barra-Prov. Imbahbura ‘
‘NO. DE DiAs 03 dias
MONTO: 5149.00 ‘
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO DBSERVACIONES !
: a CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA |
! Salicitud de autorizacibn de comision legalizada ‘
1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la miama v Solicitud legalizada Nro. 49 ,
i autoridad o su delegado. \
! Formulario de * Informe del cumplimiento de !
SEW'.C'OS I'nshtuc_lgnales ' ﬁrm_adas por: el - Informe de Servicios Institucionales ;
; 2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superiory v leralizado Nro. 49 ‘
| autortzado por fa mdxima autoridad o su delegado, 8 '
detallande las actividades cumplicas.
Facturas {s) de gastos por: alimentacion y
3 hospedaje emttidas a nombre y cédula del v Facturas N. 7786, 3706, 7067 y 757
servidor {a).
a Certificado del rastreo sateiitai dei vehiculo v Legslizado por Analista 3 de '
institucional Mantenimienta de Vehiculos .
5 OrC_ien de movilizacién (Salyocpnd_ucto) (cuando y Orden de movilizacién N. 4386 !
aplique usc de transporte institucional), !
6 Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria v |
v vehiculos) |
7 Reporte del registre de asistencia del reloj v
biométrico
. g Certificado de cumplimiento o asistencia a la - Certificado de cumplimiento legalizado por
. Comisién del superviser ¢ Jefe inmediato. v el Director e Mantenimiento
9 Memorando de solicitud para |z elaboracion de 'z v Memoranda N. 0793-2018-DAMTM del Qir.
Autcrizacion de Comisidn especificando ios dias De Mantenimiento
10 Reguarimiento o invitacidn v Proyecto de Terapias Recreacionales

elaborado por el Sumak Kawsay Wasi |

NOTA: Toda In documentacion adjunta al proeeso y anteeedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrdnicas o |

(manuales,
i

-
i

Nro. de dias 2 Valor del viatico: | § 120,00
trahnjados
TOTAL VIATICOS 5 240,00
A justificar 70% % 168.00 ‘
Asume la entidad 30% $72.00 i
. N n - —
Presentacion de facml:as (Alimentacion y $77.00
EHospetlaje) por:
Sin presentacion e fac'turamﬁn conforme $72.00 ‘
normativa:
Suma total del viitica: § 149.00 !
Presentaeidn de facturas (Combustible, peaje, 50.00 :
pasajes) por: ) i
Descuento del anticipo entregado: Nro, Comprobante W
YALOR A PAGAR: 3 149.
ELABORADOC POR:

Towslivn
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 049

FECHA DE AUTORIZACION:

FECHA DE SOLICITUD {dd-mm-aa) 13 -11-2018

VIATICOS | x | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA OEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

IVAN EDISON VILLACIS ALVAREZ

CHOFER DE VEHICULO PESADO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIU.DfAD - PRO\(I}\ICIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL B SERVIDOR
DIRECCION DE APOYO MANTENIMIENTO, TRANSPORTE
CIUDAD DE IBARRA —~ PROVINCIA DE IMBABURA Y MAQUINARIA
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa} (hh:mm) (dd-mm-aa {hih:mm)
20 -0 | edHoO 22-\-2o§ | 20H4S

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia al Oficio No 284 -DE-SKW-GADPN, agradeceré a usted, se digne autorizar a quien corresponda, el pago
de viaticos y el respectivo anticipo a favor del sefior Ivan Edison Villacis Alvarez - Chofer de OMNIBUS MERCEDES
BENZ DE PLACAS NSA-1008 No04 , a fin de que se fraslade a la Provincia de Imbabura, Ciudad de Ibarra, de acuerdo
al proyecto que se adjunta de  TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION
NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA, PROVINCIA DE NAPO, los dias 20, 21 y 22 de noviembre del presente

afio.
SALIDA LLEGADA
ngﬁggﬁz RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa . - hi:mm
TENA — IMBABURA - ] )
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | = b 220 20-(-72O8 DYHOD | 22120l 20 Hy S
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: " No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

ZHAD TﬁNlMlEM’ro' TRANSPORTE Y
MAQU ABW‘ :

DIRECTOR DE AP

-]
=
1

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con

por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestana, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

« El informe de Senvicios Institucionales debera presentarse dentro del
#€rming de 4 dias de cumplide el servicio institucional

prohibido conceder servicios institucionales duranie los dias de descanso

atorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

," JEcepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Elaborado por:
Sra. Seneyda Tapuy

Revisado por: ‘ Y
Ing. Sergio Villalta C, -

b PROVINCIAL DE NAPO
GIRECCION
M%NiSTr{ATl\fA #[

» Hofa:




ORDEN DE MOVILIZACION No. 4386

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
prostrmn y/o fines de semana o que implique ei pago de viaticos)

QIMERAL
DI} LSTADS:

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion GAD PROVINCIAL DE NAPO

RUC 1560000120001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad TENA
Fecha de Vigencia Desde 2018-11-20 Hora 05:00 Hasta 2018-11-22 Hora  22:00

Motivo  CON EL FIN DE MOVILIZAR Al. PERSONAL DE LA ASOCIACION ADULTOS MAYORES NUEVO
AMANECER A REALIZAR TERAPIAS RECREACIONALES EN LA PROVINCIA DE IMBABURA.

No. Ocupantes 43
AUTORIZACION
Fecha 2018-11-19 No. Comunicacion OFICIO No. 284-SKW-GADPN

Lugar Origen NAPO - TENA

Lugar Destino TENA - NAPO - IMBABURA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  VILLACIS ALVAREZ EDISON IVAN Cargo CHOFER
ABELARDO VARGAS CHOFER
Namero de Cédula/ Pasaporte 1500200389 Tipo de Licencia E
1500413008 E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa NSA1008 Marca / Modelo BUS MERCEDES BENZ Nro. 04
Color BLANCO Namero Matricula  A1486024

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres MSC. RAMIRO MONTOYA Cargo DIRECTOR EJEGUTIVO SUMAK KAWSAY
WASI R A
Realizado Por LICUY CALAPUCHA GEOVANY PEDRO o ..,’—’*//(‘ﬁm‘. !

Fecha de Emisién | 2018-11-18 14:36




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE APOYQO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAOUINAZ!t
f

Memorando Nro, 0793-2018-DAMTM

Tena, 13 de noviembre de 2018

PARA: Lecda. Ketty Lili Shiguango Salazar
Directora de Gestion Administrativa, Enc.

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION PARA EL PAGO DE ANTICIPO DE
VIATICOS DEL SR. IVAN VILLACIS - CHOFER DE OMNIBUS
MERCEDES DE PLACAS NSA-1008 No04.

En atencién al oficio No 284 -DE-SKW-GADPN, de fecha 26 de octubre de 2018,
suscrito por el Msc. Ramiro Montoya — DIRECTOR EJECUTIVO SUMAK KAWSAY
WAS], mediante el cual solicita la movilizacion del BUS de la institucidn, a fin de que se
traslade a la Provincia de Imbabura, Ciudad de Ibarra, de acuerdo al proyecto que se
adjunta de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE
LA ASOCIACION NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA, PROVINCIA DE
NAPO, los dias 20,21 y 22 de noviembre del presente afio.

Ante lo expuesto, solicito se digne autorizar a quien corresponda la autorizacién del
respectivo anticipo de viaticos a favor del sefior IVAN EDISON VILLACIS ALVAREZ
~ CHOFER DEL. OMNIBUS MERCEDES BENZ DE PLACAS NSA-1008 No04, los
dias antes sefialados. e o,

Atentamente,

- ergiql) Alberto Villalta Carrera e -
DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y

MAQUINARIA
st
o 0
i
W Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2 846589

R o 1/1
*Domanta ganoredo por Qupex e-mail: mantenimiento@napo.gob.ec



WASI

EN&:-'E ITETO OF ATENCION SCCIAL PRICRITARIA DE NAPO

Tena, 26 de octubre de 2018
Oficio N°284-DE-SKW-GADPN

Ingeniero
Sergio Villalta
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA GADP NAPO

Presente

En atencion al oficio S/N, suscrito por ef Sr. Daniel ORTIZ — PRESIDENTE DE LA
ASOC. ADULTOS MAYORES NUEVO AMANECER; mediante el cual solicita el bus
del Gad. Provincial de Napo, para los dias 24, 21 y 22 de noviembre del presente
afio; sirvase encontrar el proyecto TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS
ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER DEL CANTON
TENA, PROVINCIA DE NAPO, para su tramite regular pertinente.

Por su gentil atencion que se digne dar a este pedido, anticipo en expresarle mis
sentimientos de consideracion y estima.

Atentamenie
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- (RS AP B et AT
o YI=F=t et Oing Rt -

 CANCELADO 1§ pro gig

R

P
;ut‘ui

-
i

‘ YY)

\od.m ez e ...:«’..,” y .
\ FECHP:Q:C.ZB—‘ -

L epnRETARYS e 1;:‘

mi- i
&‘ ) i 70,
= -Eift;r.a ¥ MAQUINAT

O %U\“Sd'& \d{\,,w}
Syeame  Qdosen
Soiedg - Qe

(&
e

) .

Nirerrinn Av lnmancdv v TamiahiireoTelafnnn NAZRKT-TAR Telefax NA2RRT-TAL




SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

“SUMAK KAWSAY WASI” INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL
PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES
DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA
PROVINCIA DE NAPO
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SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRICRITARIA DE NAPO

PREFECTURA

INDICE
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SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENGION SOGIAL PRIGRITARIA DE NAPO

PliPiC?UKA

1.2,

13.

14,

1.5.

INFORMACION BASICA
TiTULO DEL PROYECTO

TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION
NUEVO AMANECER DEL CANTON TENA PROVINCIA DE NAPO.

DATOS DE IDENTIFICACION

SUMAK KAWSAY WAS! INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA

Nombre * DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO.
Uhicacion : Avenida Jumandy y Tamiahurco

Provincia : Napo

Cantén . Tena

Representante Legal

Dr. Sergio Chacén padilia — PREFECTO PROVINCIAL DE NAPQ;

_ Sra. Marlene Chimbo — VICEPREFECTA PROV. DE NAPO;
" Dr. Oriando Nacimba — PROCURADOR SINDICO PROVICNIAL;

MSc. Ramiro Meontoya Chapungal — DIRECTOR EJECUTIVO.

Modalidad del Servicio

+ Centro Diurno

Teléfono convencional

: 062-886078

Correo electronico

1 Sumakawsaywasi@hotmail.com

Fecha de nicio de

ejecucion del proyecto t 1/01/2018
Fecha de finalizacién del . 31/12/2018
proyecto

RUC : 1560509030001

Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencidn Social Prioritaria del Gobierno

nstituciones Cooperant : ) o
| perantes Autdénomo Descentralizado Provincial de Napo.

UNIDAD RESPONSABLE

El responsable directo de la Formulacion y Elaboracion del proyecto es la Subdireccion de
Planificacion Saocial, a través de la Unidad de Proyectos, Estudios e Investigaciones, en
coordinacién directa con el Técnico Responsable del Area requirente, en los diferentes

procesos de la elaboracion, ejecucién, seguimiento, evaluacién ¥ liquidaclc’)n.

MONTOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO N g
El Proyecto de Desarrollo Social denominado: TERAPIAS RECREACIONALES PARA LO{’S? /ﬁ:;[@ros
MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER se sustenta en la siguiente fuente de
financiamiento: El Gobierno Auténomq Descentralizada Provincial de Napo, mediante
Resolucidn 440 GADPN 14-19, “Certifica Que, la Cdmara Provincial, en sesién extra ordinaria del
veintiséis de septiembre del dos mil diecisiete Considerando, Resolvio: 4. Aprobar el Prayecto de
Terapias recreacionales paro los Adultos Mayores, para el afio fiscal comprendido entre el 1 de
enero al 31 de diciembre del afio 2018.

PROBLEMAS A RESOLVER \\




PREFECTURA

SUMAK KAWSAY WASI

INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DE NAPO

1.6.

1.7.

En nuestro pals, al igual que en otros paises occidentales, los grupos de atencidn prioritaria han
sido marginados y considerados hasta hace poco como un Tabu.

Antes de la promulgacién de la Constitucién de la Republica del Ecuador del afio 2008, los Grupos
de Atencién Prioritaria, eran considerados en nuestro sistema social, como una estadistica més,
convirtiéndose en una carga para el estado, es necesario hacer notar, que se reflexiona sobre la
estadistica de los dependientes del estado, por lo tanto, es necesario reflexionar sobre aquellos
grupos de atencién prioritaria que han ejercido una actividad privada, sin dependencia del
estado, que han entregado sus vidas a la sociedad y sus familias; y, que luego de su entrega total,
no cuentan con el respaldo de la Seguridad Social, generdndose en forma especifica, un grupo
de personas vulnerables a los siguientes problemas sociales: Fisicos, Abuso Sexual y/o
contencidn fisica; y, Psicoldgicos, Rechazo, incumplimiento de las Disposiciones Legales.

COBERTURA Y/O BENEFICIARIOS 13
El presente proyecto es de cardcter provincial y se brindara ef servicio a 33 Adultos Mayores de
Asociacién Nuevo Amanecer, segun la Planificacién Estratégica establecida en la Matriz dei Plan

Operative Anual.

JUSTIFICACION
El indice de feminidad es la relacién entre el total de hombres respecto al total de mujeres, y el
de masculinidad es la relacién entre el total de mujeres respecto al total de hombres. Con esta
definicion tenemos que el indice de
feminidad es mayor que el de
masculinidad en la parte urbana, sin O 1 Estructura de la poblacion
embargo, en el sector rural el indice de |
masculinidad es mayor, en el resultado = o mormesos smntsotusor
total y comparando el sector urbano y
rural las diferencias no son marcadas. El
indice de mortalidad estarfa afectando
mds a las mujeres mayores de 65 afios,
hecho que podria ser a causa del
desinterés en el cuidado y tratamiento de
problemas de salud, asi como la falta de

acceso a los servicios de salud publica,
falta de una afiliacion voluntaria o campesina que permita a este grupo vulnerable accedera un

servicio de salud digno y eficiente. N
: LR

-
A manera de muestra, sefialaremos que la tasa de enVEJeClmJINénto del Cantdh{vcjricg@ Julio
Arosemena Tola es del 5,80%, es decir existen 6 personas mayores de 65 afios por cada 100
habitantes. La estructura del Cantdn indica que su indice de juventud es del 94.20%, excediendo
al 33% del total poblacional. Es importante sefialar que en el drea rural el 53% son hombres,
mientras que el 47% son mujeres, grupo poblacional dedicados a actividades agricolas,
ganaderas, minera u otras actividades que generen un ingreso diario para el sustento de sus
familias. Debido al aito costo de la vida en la ciudad, los porcentajes de habitantes que residen
en el drea rural son altos comparados con otras dreas geograficas del pais, se observa ademds
menos mujeres que hombres como fruto de variables como migracion, salud, y mortalidad. Pese
a que no existe apoyo hacia los pequefios agricultores y el incentivo de regresar a los cultivos en
la mano de obra joven, las personas adultas y mayores adultas prefieren mantenerse residiend

en el drea rural. j &
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En virtud de todo lo expuesto, la Direccién Ejecutiva del “Sumak Kawsay Wasi”, a través de la
Subdireccién de Planificacién Social y la Unidad de Proyectos, se encuentra empefiado en
realizar un estudio de manera profunda con la finalidad de establecer las necesidades basicas
insatisfechas y valorar en el aspecto mas amplio, las circunstancias personales, familiares ¥y
sociales que rodean a las nifias, nifios, jovenes, adolescentes, aduitos y adultos mayores, lo que
incluye el entorno doméstico y las instituciones publicas, lo cual, tiene las Iégicas im plicaciones
asistenciales; razén por la cual se impuisa el proyecto denominado TERAPIAS RECREACIONALES
PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER, Proyecto que busca motivar,
sustentar y sostener el entorno de los Grupos de Atencién Prioritaria de la Provincia de Napo,
en cumplimiento de las Disposiciones Constitucionales y las demds Normas legales vigentes.

De este modo, El "Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencién Social Prioritaria del Gobierno
Auténomo Descentralizade Provincial de Napo, luego de las gestiones pertinentes, espera
cumplir con el objetivo Social de “Fortalecer y prevenir la Salud de los Grupos Prioritarios de los
Adultos Mayores de Ia Provincia de Napo”, mediante la asignacién econdémica de UsD 2.900,00
(DOS MIL NOVECIENTOS DOLARES AMERICANOS), en ei presupuesto del afio 2018,

El presente proyecto denominado TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA
ASOCIACION NUEVO AMANECER, busca prevenir por lo menos en un 75% la salud de los Adultos
Mayores gue asisten a los Centros Gerontoidgicos, a través de las Terapias Recreacionales,
garantizando el buen vivir de jos adultos mayores; y, por ende, las enfermedades catastréficas
producidas por la falta de atencién oportuna por las entidades sociales en cumplimiento de lasg
Normas Legales vigentes.

La ejecucion de los Proyectos Priorizados que viene ejecutando el Sumak Kawsay Wasi, se
sustentan en los siguientes criterios técnicos de priorizacién: Cobertura, Estado actual de los
Estudlos, Equidad y Sostenibilidad, basados en prioridades 1, 2, 3, y 4, siendo sus variables:
Numero de Beneficiarios; Integralidad del Proyecto; NUmero de intervenciones anteriores y
retribucion econémica, respectivamente; vy, al haber cumplido con los preceptos
Constitucionales y las demas Normas Legales vigentes, el Proyecto denominado TERAPIAS
RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER, se justifica
pienamente.

S
e B

INFORMACION DEL PROYECTO TN o
ANTECEDENTES h

El "Sumak Kawsay Wasi” Instituto de Atencidn Social Prioritaria del Gobhierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, es una entidad de Derecho Publico, adscrita al Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, regida e integrada por las politicas saciales, con
patrimonio propio, autenomia administrativa y flnanciera, tiene una duracién indefinida Y su
domicilic es la ciudad de Tena. Se rige por la ley, esta ordenanza y las resoluciones del Consejo
del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo y las normas que se expidan por
parte del Directorio. Su dmbito de aplicacidn corresponde a los sectores sociales, culturales,
deportivos, ancestrales, desarrolio econdmico social y solidario; vy, los demds ambltos
amparados por las normas legales vigentes. Su ambito de accién es provincial, sin embargo,
mediante convenio donde conste el respectivo financiamiento podra desarrollar actividades
fuera de la provincia, especialmente en casos de emergencia.

Los Derechos de las personas y grupos de atencién prioritaria, segun lo dispone el Articulo 35 de
ia Constitucidn de la Republica del Ecuador, en el cual, las personas adultas mavyores, nifias, nifios
y adolescentes, mujeres embarazadas, personas con discapacidad, personas privadas de libertad
Y quienes adolezcan de enfermedades catastréficas o de alta complejidad, recibiran atencién
prioritaria y especializada en los dmbitos publiico y privado. La misma atencion prioritaria

\3
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2.2.

2.3.

2.4,

2.5.

2.6.

2.5.1.

2.7.

2.8.

recibirdn las personas en situacion de riesgo, las victimas de violencia doméstica y sexual,
maltrato infantil, desastres naturales o antropogénicos. El Estado prestard especial protecciona
las personas en condicién de doble vulnerabilidad.

Del Andlisis a las Normas Legales vigentes, las Competencias Constitucionales, Objetivos
Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir, Sistemas y Objetivos del Plan de Desarrollo y
Ordenamiento Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo,
Programas, Proyectos y Presupuestos, esta entidad social estd orientada a brindar Atencién
Social a los Grupo de Atencién Prioritaria; y, con elio, de acuerdo a las necesidades basicas
Insatisfechas y mayores indices de pobreza se ha institucionalizado dentro del Programa de
Desarroilo Estratégico Social, el Proyecto de TERAPIAS RECRFACIONALES PARA LOS ADULTOS
MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER, con la finalidad de mitigar los riesgos en los
Grupos de Atencién Prioritaria en el drea de Terapias Recreacionales, Alimentacion, Higiene
Oral, Psicologia, Higiene Capilar, entre otras, en forma complementaria.

OBIJETIVO GENERAL
Fortalecer la Salud fisica y Psicoldgica de los Adultos Mayores, brindando una atencién integral

sin internamiento a las personas con dependencia leve, moderada, enfocada a la promocidn dei
envejecimiento positivo y ciudadania activa de la Provincia.

OBIJETIVOS ESPECIFICOS
a. Fomentar la participacion activa e integracién de ios adultos y adultas mayores en otro
medio, rescatando sus saberes y promocionando la cultura.

b. Coordinar con instituciones que presten el mismo servicio para el fortalecimiento de
las organizaciones de |los adultos mayores.

c. Promover Iz imagen del adulto mayor active e independiente para que nuestra
sociedad evite aislarlos o limitar su participacién.

FIN DEL PROYECTO

Mejorar la calidad de vida de los Grupos de Atencion Prioritaria de los Adultos Mayores de las
comunidades de las diferentes parroquias de los Cantanes de la Provincia de Napo, a través del
servicio de nutricién alimentaria, inclusidn social y el respeto de las personas.

RESULTADOS ESPERADOS
Grupos de Atencion Prioritaria de los Adultos Mayores de los Cantones de la Provincia de Napo,
motivados con buena salud y elevada autoestima, como aporte directo del proyecto.

PROPOSITO

Contribuir al Desarrollo Social de los Grupos de Atencidn Prioritaria de los Adultos Mayores de
las comunidades de las diferentes parroquias y de los Cantones de 13 Provincia de Napo, a través
de la implementacién y ejecucién del proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS
MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVC AMANECER. ST
RESULTADOS ESPERADOS T BN Gy phy
Grupos de Atencidén Prioritaria de Adultos Mayores motivados con elevadz autoestima, como
aporte directo del proyecto.

PRODUCTOS Y SERVICIOS IDENTIFICADOS

Los Productos Identificados en el desarrollo del presente proyecto corresponde a la
coordinacion, ejecucidn, seguimiento y evaluacidn de los procesos de Terapias Recreacionales
de los Adultos Mayores de ia Asoclacion Nuevo Amanecer.

.

DURACION DEL PROYECTO \
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2.9.

2.10.

2.11.

El presente Proyecte de TERAPIAS RECREACIONALES DE LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION
NUEVO AMANECER, tendré una duracién de tres (3} dias desde el 20 hasta el 22 de Noviembre
del Presente afio, visitando las Ciudades de Otavalo, Atuntaqui y lugares emblematicos de la
Provincia de Imbabura, de acuerdo a la Planificacién Operativa Anual y al Presupuesto para el
Afio Fiscal comprendido entre el 01 de enerc al 31 de diciembre del afic 2018.

METODOLOGIA:

. El responsable dei Proyecto, serd el encargado de Ia gestién administrativa y operativa,
para lo cual deberd coordinar con el Técnico de Proyectos y las demds dependencias
correspondientes, para la elaboracidn, ejecucién, seguimiento y evaluacién del Proyecto
motivo de analisis;

. En coordinacién con la Terapia Recreacional, deberé elaborar la planificacion estratégica
y operativa anual del servicio de hospedaje y alimentacién, con ia finalidad de que los
productos alimenticios del servicio a brindar se sustenten en pardmetros técnicos
estandarizados de una dieta sana y balanceada.

. En Administrador del Proyectoc en coordinacién con los Responsahles de los diferentes
Actividades, analizara y coordinard la asistencia de los demas servicios complementarios
en temas diddcticos, emocionales, flsicos, psicoldgicos, educativos, preventivos vy
establecera una planificacién estratégica, operativa, iegal y econdmica, para ei adecuado
desarroilo del Proyecto de Inversidn Social.

. Con Ia planificacién estratégica y operativa, la metodologia de evaluacién consiste en
establecer un seguimientoy evaluacidn en la cual se va a recoger la informacion especifica
de por lo menos lo siguiente: Apellidos y Nombre, Numero de Cédula, Estado Civil,
identificacion de género, |dentidad Intercultural, Sexo, Namero de Teléfono y Celular,
Direccién completa del sector, comunidad, parroguia, cantén y la provincia; vy, la
informacién que se considere relevante.

RESULTADOS ESPERADOS

Con la ejecucién del presente proyecto de TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES
DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER, se busca prevenir la Salud fisica, psicolégica y emocional de
los Grupos de Atencién Prioritaria, con mayores [ndices de Pobreza y Necesldades Basicas
insatisfechas, por lo menos en un 75% anua! en los participantes, con la finalidad de mitigar los
riesgos de enfermedades catastrdficas en los diferentes dmbitos de aplicacidn.

MARCO LEGAL

Para el cumplimiento de los ohjetivos y metas establecidas en los procesos de gestién social por
el Sumak Kawsay Wasi Instituto de Atencién Sociai Pricritaria del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo, se aplicaridn las Normas Legales vigentes, de acuerdo al

siguiente contenido:

SUPREMACIA DE LA CONSTITUCION R R I N

Las Poiiticas, fines, ohjetivos, metas y ambito de aplicacidn del "Sumak Kawsay Wasi” Instituto
de Atencién Socia! Prioritaria del GADP, se rigen en las Normas Legales vigentes, en forma
especifica de acuerdo al contenido de los siguientes Articulos: 10, 11, 32, 35, 36, 38, 43, 44, 45,
47, 48, 66, 225, 226, 233, 234, 238, numeral 4 del Articulo 263, 424 de la Constitucion de la
Republica del Ecuador; los 12 Objetivos Estratégicos del Plan Nacional del Buen Vivir; Articuios
4,5, 6, 7, 40, 41, 42, Secciébn Cuarta, Formulacion del Presupuesto, Paragrafo Primero,
Programacion del Presupuesto Art. 219, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 246, 247, 248, 249, etc..., del Cddigo Organico de Organizacidn Territorial, Autonomia
y Descentralizacion; Articulos 14, 15, 16, 28, 29, 76, 115 y 178 del Cédigo Orgédnico de
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Planificacién y Finanzas Publicas; los 6 Sistemas y Objetivos Estratégicos del Plan de Desarrollo
y Ordenamiento Territorial del Gobierno Auténomo Descentralizade Provincial del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; y, en forma especifica lo dispuesto en Ia
ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA EL FUNCIONAMIENTO DEL "SUMAK KAWSAY WAS”
INSTITUTO DE ATENCION SOCIAL PRIORITARIA DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO.

2.12. COMPONENTES DEL PROYECTO
2.11.1.GASTOS EN PERSONAL, Para la elaboracidn, ejecucion, seguimiento y evaluacion del Proyecto

denominado TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO
AMANECER, se requiere del siguiente personal técnico y operativo:

a. Un Servidor Publico para Coordinar y Administrar Los fondos de la Terapia Recreacional
en la Gestidn del Proyecto de inversién Social;

b. Un Servidor Pubiico de apoyo;
C. Un Paramédico toma de signos y control de Adultos Mayores

El financiamiento de los integrantes del presente proyecto, se encuentran financiados en el
Distributivo de Remuneraciones Mensuales Unificadas, con todas las consideraciones y
beneficios de ley, segin su espacio de accién y perfil determinado, no obstante para el caso del
personal de apoyo, por tratarse de un servicio esporadico o eventual, no forman parte de la
inversion del presente proyecto.

2.11.2.BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO, para una adecuada ejecucién del presente proyecto, se

procederd a la adquisicién los servicios de acuerdo a las necesidades de la entidad social en
forma especffica a las definidas en el presente proyecto motivo de analisis, para lo cual se cuenta
con el vehiculo de la institucion y para el caso de cubrir coberturas en las diferentes
comunidades y que el vehiculo de la entidad social no se abastezca, se proceders a gestionar los
servicios de transporte en la Entidad Provincial, de acuerdo a las reales necesidades y la
planificacién establecida para el efecto, en cumplimiento de las Normas Legales vigentes, de ser
el caso.

2.11.3.BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSION, de acuerdo a la planificacién establecida, se

considera en el presente proyecto el financiamiento de edicién, impresion, reproduccién y
publicidad, servicios de alimentacién, edificios, locales y residencias, maquinarias y equipos,
alimentos y bebidas, vestuario y prendas de proteccién, materiales de oficina, materiales de
aseo, materiales didacticos; y. existencias de menaje de cocina, los mismos que permitiran
brindar un servicio de mejor calidad y mitigar los riesgos como propdsito fundamental del
proyecto.

2.11.4.BIENES DE LARGA DURACION, se ha considerado el equipo minimo existente para la ejecucion

2.13.

del presente proyecto, equipos necesarios para el desarrolio de la gestion del proyecto de
inversién social.

/ Lo

COSTO TOTAL DEL PROYECTO Y PRESUPUESTO VALORADO '@ " “~ ' ~

El costo total del proyecto es de USD 2.900,000 (DOS MIL NOVECIENTOS DOLARES
AMERICANOS), los mismos que seran distribuidos de acuerdo al siguiente presupuesto
valorado:

R B
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RESPONSABLE DEL PROYECTO
El Servidor Publico designado para la Administracién del Proyecto, es la persona que se

encargara de ia elaboracién, ejecucién, seguimiento, evaluacién y liquidacién del Proyecto de
TERAPIAS RECREACIONALES PARA LOS ADULTOS MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER, en
coordinacién con los técnicos que forman parte del presente proyecto; y, estos a su vez con él;
Subdirector de Planificacion Social; y, con los actores sociales director, en sus diferentes fases.

EVALUACIONES, LIQUIDACION Y CIERRE DEL PROYECTO

La liquidacién y cierre del proyecto estara a cargo de! Administrador del Proyecto, quien debera
presentar las evaluaciones en forma Cuatrimestral y un Informe Técnico Final consolidado al 31
de diciembre del presente afio, en coordinacién con los técnicos integrantes del proyecto, el
responsable de la Unidad de Proyectos y el Subdirector de Planificacién Social.

El informe Técnico debera sustentarse y motivarse en un andlisis técnico, legal y econdmico, con
indicadores de eficacia, eficlencia y efectividad, en el cual se establecers informacién clasificada
en forma Estadlstica de los beneficiarios con sus respectivas identificaciones de por lo menos la
siguiente informacién: Ndmero, Apellidos y Nombres, Edad, Identificacién de Género, Estado
Civil, Interculturalidad, Servicio Brindado y/o Recibido; v, Resultados Esperados.

Elaborado Por:

- "Luis Carld$ Martinez.
Ing B arfalo SUBDIR. PLANIFICACION SOCIAL
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AGENDA DE RECORRIDOS

MARTES 20 DE NOVIEMBRE

5:00 AM Salida: Tena — Iimbabura {Bus del GADPN}

09:00 AM A | Llegada ATUNTAQUI (Ingreso al Hotel y desayuno)
10H00 AM

13:30 AM a | Visita, recorrido e interrelacién con los Adultos Mayores del Canton
[3:00 PM | Antonio Ante

13H00 PM a
14H00 FM

14H00 FM a
17H30 FM

18H00 PM a
19H00 PM

20H0) PM a
21HO PM

Almuerzo Hotel

Recorrido de lugares emblematicos de la Ciudad

Merienda en ¢l Hotel

Descanso en el Hotel

MIERCOLES 21

08HO0 AM a
09HO0 AM

09H30 AM a
13HO0 PM

13H30 PM a
15H00 PM

15HO0 PM a . , ) Conductor, Ayudante, Equipo
18HO0 PM Recotrido de lugares embleméticos de la Ciudad responsable de las Actividades, Medico

18H30 PM a Responsable
19H30 PM

20H30 PM | Descanso Hotel

Desayuno en ¢l Hotel (Atuntaqui)

Salidaa la Ciudad Otavalo

Llegada y Almuerzo en el Hotel Otavalo

Merienda

JUEVES 22

07H30 AM | Desayuno en el Hotel (Otavalo)

08HO0 AM a
09H30 AM

09H30 AM a
11H30 AM

11H30 AM a
13H00 PM

I3H30 PM a
14H30 PM

14H30 PM a . . o -
15H30 PM Retorno a la Ciudad de Tena oy § i.;ﬂ:’

15H30 PM a
17H00 PM

17TH30 PM a
18H30 PM

19H00 Llegada al Tena

Salida hacia el centro Gerontoldgico de Otavalo

Encuenttos culturales Otavalo 2018 Adultos Mayores

Almuerzo

Visita a lugares emblematicos y lagunas

Parada en Lugares turisticos

Merienda

\A
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M GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO
e
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DEINFORME (dd-mmm-aaaa)

049 23-11-2018

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

IVAN VILLACIS CHOFER DE VEHICULO PESADO
ClUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELA O
EL SERVIDOR
IMBABURA-IBARRA-ATUNTAQUI-TENA DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO,

TRANSPORTE Y MAQUINARIA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

ABELARDO VARGAS — CONDUCTOR BUS MERCEDES BENZ N2 04
IVAN VILLACIS-CONDUCTOR BUS MERCEDES BENZ N2 04

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Previa autorizacion de comisién N2 049 conferida por el Ingeniero Sergio Villalta-DIRECTOR
DE APOYQO DE MANTENIMIENTQ, TRANSPORTE Y MAQUINARIA DEL GAD PROVINCIAL DE
NAPO, en el BUS MERCEDES BENZ N2 04, me traslade a la provincia de Imbabura
conjuntamente con el compafiero Abelardo Vargas, movilizando a la asociacion de Adultos
Mayores NUEVO AMANECER del cantén Tena a fin de realizar una terapia recreacional, donde se
cumplié con las siguientes actividades:

MARTES 20 DE NOVIEMBRE DE 2018:

A partir de las 04:00 nos dirigimos a la provincia de Imbabura y luego de realizar paradas en la
parroquia El Quinche y Lago San Pablo, arribamos a la ciudad de Atuntaqui donde se desarrolld
una jornada de integracidn con Adultos Mayores de esta ciudad, estas actividades culminaron a
las 18:00 pernoctando en esta ciudad.

U NIRRT,

MIERCOLES 21 DE NOVIEMBRE DE 2018:

A partir de las 09:00 brindamos la movilizacidn al grupo de Adultos Mayores, a fin de visitar y
conocer la laguna de Yaguar Cocha y a continuacidn se visitd la ciudad de Ibarra, donde la
delegacidn recorrid esta urbe conociendo sus diferentes atractivos turisticos y culturales, estas

actividades de recreacion culminaron a las 17:00, momento en que nos dirigimos a la ciudad de

7



Atuntaqui, donde pernoctamos la noche.
JUEVES 22 DE NOVIEMBRE DE 2018:

A partir de las 10:00, se brindé la movilizacién al grupo hacia el complejo turistico de aguas
termales CHACHIMBIRO, luego retornamos a la ciudad de Atuntaqui donde se almorzé y a
continuacién procedimos a realizar el viaje de retorno, en el trayecto se realizaron paradas en la
ciudad de Cayambe y Baeza, arribando a la ciudad de Tena a las 20:45 de esta manera se

cumplié a cabalidad las actividades encomendadas.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 20-11-2018 52.11-2018 Estos datos s.e ref;eren al tuen?p.o F:fecltlva.mente utilizado
dd-mmm-aaa en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA
hh: 04:00 am 20:45 pm. cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
‘mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
- Tena - Ibarra— .
TERRESTRE Institucional Afuntaqui - Tena 20-11-2018 | 04.00 am 22-11-2018 20:45 pm.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario 13 liquidacidn se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.

: Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
|V5-L|”3C'i_) superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
CHOFER DE VEHICULO PESADO la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su

FIRMA DE APROBACION _ R

Ing. Sergio Villalta C.
DIRECTOR DE APOYO DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA

Lic. I(/etty Shiguango
DIRECTORA DE GESTION ADMINISTRATIVA
DELEGADA DEL SENOR PREFECTO

Elaborado por: Lic. Lia Paredes

DIRECCION

w ADMINISTRATI
}";:h;“gg&%m T

warre o vi GAD PROVINCIAL DE NAPO ?5
—y

Secrefaria:




Gobierno Autonomo Descentralizado

@ Provincial de Napo

DIRECCCION DE APOYO MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAGIAINARIA

Obrag e combinn vidas! w—

CERTIFICACION

Quien suscribe Ingeniero Sergio Villalta C.-DIRECTOR DE
MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA del
Gobierno Auténomo Provincial de Napo, a peticion verbal del
interesado en debida y legal CERTIFICO:

Que: el sefior VILLACIS ALVAREZ IVAN EDISON, portador
de la cédula No 150020038-9, se trasladé a la Provincia de
Imbabura, ciudad de Ibarra, movilzando a los ADULTOS
MAYORES DE LA ASOCIACION NUEVO AMANECER DEL
CANTON TENA, a participar de las terapias recreacionales en
la mencionada provincia, desde el 20 al 22 de noviembre de
2018, trabajo que se cumplié a ‘cabalidad.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad,
pudiendo el interesado hacer uso en lo que estimare
conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, Noviembre 23 del 2018

1

N %

/Bdrgio Villalta C.™
DIRECTOR DE MANTENIMIENTO, - |
TRANSPORTE Y MAQUINARIA * - " ¥ iy yo
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Gobierno Auténomo Descentralizado
F Provincial de Napo

CERTIFICACION

El Ingeniero Cristian Pico Leguizamo .- ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y
EQUIPO PESADO del Gobierno Auténormo Provincial de Napo, CERTIFICA QUE:

Una vez revisada la Plataforma del Rastreo Satelital del dispositivo GPS, correspondiente a la
MERCEDES BENZ placas NSA-1008 N.° 04 conducida por el sefior Ivan Villacis Alvarez los
dias 20, 21, y 22 de noviembre del 2018; donde se detalla de acuerdo al documento de
Reporte del sistema de Rastreo del Automoter antes citado y que se adjunta at presente,
dentro del sisterna "OMNILOGIK S A

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Tena, 29 de Noviembre del 2018.

i GORIERND PROVIKCIAL
VT OE MR B
i TROL DE MOVILIZAGION |
egrind DE MANTERIMIENTO]

T X MAQUINARIA

ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO
DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADO

M Badeyy

“ T8 e 209



FECHA

30/11/2018
11:29:47

20/11/2018
4:28:34

20/11/2018
11:50:34

20/11/2018
15:02:40

20/11/2018
17:35:14

21/11/2018
9:59:22

21/11/2018
13:45:56

21/11/2018
15:49:25

21/11/2018
16:15:36

21/11/2018
20:56:41

22/11/2018
4:57:12
22/11/20:8
5:57:41
22/11/2018
8:29:15
22/11/2018
10:01:43

22/11/2018
12:39:159

2271172018
15:35:56

221142018
17:11:55

22/11/2018
20:44:59

INICIA EN:

RUTA DE DISPOSITIVO:
OMNIBUS MERCEDES(005-01-
004-0003} - NSA-1008

INICIA EN: 20m de Avenida
Muyuna Y Jorge Carrera
Andrade

0m de Av. Enrique Garces

20m de Jorge Regalado Y
Panamericana Norte

40m de Dos De Marzo Y
Avacucho

30m de Panamericana Norte Y
Jorge Regalado

310m de Autopista Yahuarcocha
Y Entrada a Yahuarcocha

ESTACIONADO

30m de Av. Eugenio Espejo Y
José Miguel Leoro

20m de Jorge Regalado Y
Panamericana Norte

140m de Imbabura Nrol Y
Bolivar Vinueza

ESTACIONADC

20m de Jorge Regalado Y
Panamericana Norte

140m de Guzman Y Gonzales
Suarez

240m de Via a Chachimbiro Y
30m de Jorge Regalado Y
Panamericana Norte

1.0m de Calderon Y E35

Termina em: Zamora Y Av.
15 de Noviembre

i -

ING. CRISTIAN PICO L

ANALISTA 03 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y EQUPO PESADO

TERMINA EN:

Om de Av. Enrique Garces

20m de Jorge Regalado Y
Panamericana Norte

40m de Dos De Marzoc Y
Ayacucho

30m de Panamericana Norte Y
Jorge Regalado

310m de Autopista Yahuarcocha
Y Entrada a Yahuarcocha

30m de Av. Eugenio Espejo Y
José Miguel Leoro

30m de Av. Eugenio Espejo Y
José Miguel Leoro

20m de Jorge Regalade Y
Panamericana Norte

140m de Imbabura Nrol Y
Bolivar Vinueza

20m de Jorge Regalado Y
Panamericana Norte

20m de Jorge Regalado Y
Panamericana Norte

140m de Guzman Y Gonzales
Suarez

240m de Via a Chachimbiro Y

30m de Jorge Regalado Y

Panamericana Norte minuto(s)
10m de Calderon Y E35 1 Hora(s} 9
minuto{s)
Om de Troncal Amazonica 2 Hora(s} 44
minuto(s)
EN RUTA: 70m de Zamora Y Av. 2 Hora(s) 40
15 de Noviembre minuto(s)
MIEEEBN:} F%‘WHLIM !.
BBE ND*E '

mﬂk{m DE MOVILIZACION

DURACION

6 Hora(s) 42
minuto(s)

30 minuto(s)
3 minute(s)
3 minute{s)
3 Hora(s) 6

minuto(s)

2 Hora(s} 3
minuto{s)

26 minuto(s)
38 minuto(s}
60 minuto(s}
60 minuto(s)
2 Hora(s) 31

minuto{s)

1 Hora(s) 8
minuto(s}

24 minuto(s)

1 Hora(s) 18

BIRECCEOE\ NE MANTENIMIENTO
: ki MAQUINARIA

PR

DIRECCION DE APOYO MANTENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA

KMS CONSUMO REFERENCIA

195.4

19.08

0.97

1.19

23.64

4.69

13.07

0.29

0.32

26.73

10.08

38.15

42.39

99.26

77.58

0 Termina 50 mts DE: chalet
Chicapan

0 Termina a 290 mts de
ATUNTAQUI

0 Termina a 533 mts de
ATUNTAQUI

0 Termina a 401 mts de
ATUNTAQUI

0 Termina 150 mts DE: village
Barrio Las Marianitas

0 Termina 90 mts DE: hotei Hoste.
Red Las Orquideas

{ Estacicnado 90 mts DE: hotel
Hostal Red Las Qrguideas

0 Termina a 281 mts de
ATUNTAQUI

0 Termina a 294 mts de
ATUNTAQU1

0 Termina a 457 mts de
ATUNTAQUI

0 Estacionade a 457 mts de
ATUNTAQUI

0 Termina 130 mts DE; town
Urcuqui

0 Termina a 398 mts de
ATUNTAQUI

0

Q0 Termina a 16 mits de
TALLERES GADPN
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(COMEDOR MANABITA M&M | (RN

MOREIRA ZAMBRANO LETTY DEL CARMEN
000003706

* Venfo de comidas y bebidcs
en comedores populcres incluso para llevol BU.C.- 1308851523001

Dir,: Centro Panamericana $2-22 y Cuenca
. email: lettymoreirad33@yahoo.com \Aut. 8.R.1.: 1123127136 )
E Telf.: 029 038 8995/ 098 800 2240 El Guinche - Quito - Ecuador
= - ™~
Cpryromns £}, D oracie 20 - i 2€ 1y
Clientediger = IS eaq o A e
Direccion: b L. T-C o S
\RU.C.ICL: S50 2824 Y i? ]. N L
A D RIP O OTA
S O
N, .,
gL‘w& CrE AT
) L
4.
K
LA

SUBTOTAL .
LV.A. 0%
VA 12%
o
DOLARES.
TARJLIA CREDITCL DEBITO | OTRDS

FORMA

CONTADD DINERD ELECTRONICD
DE PAGQ:

Pasquel Sanchez Ricardo Vinicio RUC 171558749

0071 Aut. 13486, Telf.: 2120-115

ORIGINAL. ADOUIRLNTE

COPLA: EMISOR

6 Blocks (100x2) del 3411 al 4010 Impresa: 16/Juli/2018
k@ Valido su Emision Hasta: 16/Jullo/2019

SCONTRIBUYENTE REGIVIEN SIMIPLIFICADDY

QUIGUANGO QUILCA MARIELA BEATRIZ

Direccidn: Sector Chachimbiro Principal  Cel. 0997021021
San Migue! de Urcuqui - Ecuador

DDCUMENTO CATEGORIZADD: St MDNTO AUTORIZADS POR
THANSA CCION: ACTVIDADES DE SERVICID HASTA § 420.0

FECHA DE AUTORIZACION: 18/ MAYQ 1 2018

RUC: 1002358263001
AUT. SRI. 1122783044

[ NOTA DE VENTA 001-001 Ne 0000757

Sries) RN (A A S

Gt e B
RUCoCI/E.Qf?..fo?{f..’{.,ijecha de Emisian 4 £/ 7 - A8
Cantidad Descripci()/n P/ Valor de Venta

IR Y i ee |
B
1"“- i
GANCRL4 g
FORMADE PACO EEE
SI;:‘E;:!:SECTRO'|V.'? ' ’1 _)”-- ] O
MAEORTOTALS| * 7~
rper et e

SLILLL S FACTURA

SPanamericano

SERIE 001-001-

LIMAICO FERNANDEZ KATHERIN ESTEFANIA
Matriz y Establecimiento: Panamericana Norte y Jorge Regaladp
Telf. 08 2530482 { 0985494073 Antorio Ante - Ecuador

AUT. SRI: 1122250052

0007786

RUC: 1003943196001

)
Seror NG NoOSIS Telft:
RUCICI ASOC A0CY RS Fecha: 21— \l—~ A%

Dir TR e
\. J
[CANT.[ DESCRIPCION [ P. Unit.’ TOTAL]

o, ™

L [ Wes na\q\c por. A PARERY

= L)

3 \f\oc\(\QS

[e)

(G

: i

S (

: \

£ , /

a ¢ tre ’f L N :

g T :L‘

<] FORMA DE PAGO ;

Subtotal] & -
TPESTVS . 0 a 21 £ l-l :’)
13 U ELLCTRDBNICO DB/D IVA
R e 12%tval 2.5
' & TOTAL{ 24 ¢ QQ o \
F5 IMPRESORA TELF: U6 29080Y 4 FINLCDA LOPET CISAR HERIBE RTD - RUC 10D1 7?9‘04500]

AT SR 1427 Fecha Aut 6/Febrera/2018 CADUCA 6/FEBRERQ/2019 DEL 73D o 8300

* D WILLIAM

¢4 . Restaurante

FERNANDEZ VARGAS WILLAM NOE
Panamericana None ¥ Jonge Regatade  Teif. 06) 2530383

Cel 03860202065  Ancrade Marin - At
unta
E-mail: dwilliamsi@hotmail com (e - Beacior

RU.C. 1003182084001
Serie 001 - 001

Aut. S.R.I. 1123426386
FACTURA
NO

fc:a_nt.

DETALLE V. Unit. TOTAL
ﬂl.‘men*adsn 25 ¢

FORMA DE PAGO

Sub-total 0%

DINERO TARJETA DE
ELECTRONICD | eRENITo /DERTG | O TROS Descuento
Sub-total | § 5. c&
OOCUMENTO cg:REGORIZADo N0 LV.A 12% 2 o0

L/

0007067
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